
Uchwała Nr XIII/72/2011 

Rady Powiatu Sztumskiego 

z dnia 30 sierpnia 2011 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów  

     Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U z 2001r., Nr 142, poz. 1592 z późn.zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 

1997r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Sztumskiego uchwala co następuje: 

 
§1 

  Ustala się opłatę za usunięcie pojazdu z drogi w wysokości: 

        - rower lub motorower – 100 zł, 

        - motocykl – 200 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 440 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 550 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 780 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t- 1.150 zł, 

        - pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1.400 zł. 

 
§2 

  Ustala się opłatę za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu usuniętego z drogi w  

       wysokości: 

        - rower lub motorower – 15 zł, 

        - motocykl – 22 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 33 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 45 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 65 zł, 

        - pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t- 120 zł, 

        - pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 180 zł. 

 
§3 

 Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Powiatu Sztumskiego 

 
§4 

Traci moc uchwała Nr XLI /71/2002  Osoby Pełniącej Funkcję Organów Powiatu 

Sztumskiego Działającego za Radę Powiatu w Sztumie  z  dnia 10 października 2002 w 

sprawie wprowadzenia opłat za usuwanie i parkowanie usuniętych pojazdów. 

 

§5 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

       Województwa Pomorskiego z mocą obowiązywania od  21 sierpnia 2011r. 
 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art.130a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym  

(Dz.U. z 2005r., Nr 108, poz. 908 z późn. zm.) na Radzie Powiatu spoczywa obowiązek 

ustalenia cen za usunięcie pojazdu z drogi i parkowanie na wyznaczonym przez Starostę 

parkingu.  

1.  Pojazd jest usuwany z drogi na koszt właściciela w przypadku: 

-  pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny 

sposób zagraża bezpieczeństwu; 

- nieokazania przez kierującego dokumentu stwierdzającego zawarcie umowy 

obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub 

stwierdzającego opłacenie składki tego ubezpieczenia, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w 

kraju, o którym mowa w art. 129 ust. 2 pkt 8 lit. c; 

- przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w 

przepisach ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską 

drogę, na której dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 

- pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla 

pojazdu osoby niepełnosprawnej o obniżonej sprawności ruchowej oraz osób wymienionych 

w art. 8 ust. 2; 

- pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany 

pojazd zostanie usunięty na koszt właściciela. 

2. Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości 

zabezpieczenia go w inny sposób, w przypadku gdy kierowała nim osoba : 

-  znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka 

działającego podobnie do alkoholu, 

-  nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania 

pojazdu; 

3.  Jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie 

drogi albo narusza wymagania ochrony środowiska. 

Należy nadmienić , że dyspozycję usunięcia pojazdu z drogi wydaje policjant, strażnik 

gminny (miejski) i osoba dowodząca akcją ratowniczą.  

 

Biorąc powyższe pod uwagę , podjecie uchwały jest uzasadnione. 
 


